illi misit, atque abscedere provincia impedit. Ille ea re indignatus, ac principi suo deuotus, quod magistratum quoque eum accepisset, oī coacto exercitu, cuius quidem fidem tueri, ac infurandum plus illis et Carthaginem contendit, maximas, ualentissimasq; copias locum addueens, in resq; eum etate florentes, pum oī armorum genere instructos, peritosq; rei militaris, atque cōfueridine prælio p; aduersus barbaros magnop; ad pugnandum paratos. Ut vero nunciatum Gordiano est, aduentare ad urbem Capellianum, & ipse affectus est extrema formidine, & pteriti Carthaginenses uniuersi, qui sancta turba potius q; in exercitu aliquo ordine, collocata vicitore spe, cumq; pariter urbe effundūtur obuiam Capellianum. Ceterum seax Gordianus ut quidam perhibent, simul atq; ille carthaginem attigit, desperatis rebus, quod Maximino uires in gentes, nullas in Africam copias esse uidebat, Jaquo se suspendit. Sed oculata illius nec, sibi ducem multitudine elegit. Ita neutrū ad manus est. Erant autē numero quidem plures Carthaginenses, sed inordiinati, ac rerum bellicarum p; impiū, quippe in altissima pace educati, fessili que, & deliciis emolliti, nudisq; armis, omnibusq; bellico instrumento. Nā domo quisq; pugno nem, aut securem, aut uenabili aut item praefulas fides, ut quisq; poterat scutinatas, ad uendunt corpora expletant. Cōtra, numeris iaculatores optimi, atq; equitandi pericillimi, sic ut equos etiam insfrenos uirga canrum currentissimo derentur, quo circa facile carthaginicium plebs in fugam uersa. Si quidem haud ferentes illorum impetum, p; sablectis armis conferti effugerunt, prudentesq; inter se, & proculcantes, multo fane plures ipsi iniuste affligebantur, q; cedebant ab hostibus. Hic & Gordiani filius cecidit, & quicunq; eum secuti, sic ut pra; in multitudine interfecti p;, necq; discerni ad sepulturam funera potuerint, neq; adolescentis Gordiani cadaver inueniretur. Et n ex tanta copia fugientium pauci duintaxat urbem ingressi, coniectiq; labebras evaserant, ceteri ad portas conferti, ac pro le quicunque intrare primi urbem fessi abundi, ab iaculatoribus numidis, ceterisque armatis militibus contruscabantur, maximo formidarum puerorumq; euallata, quorum ante oculos carissima pignora occidebantur. Sunt qui prohibeant, ut primum Gordiano, qui p; fenium domi se cōtinuerat, nūciatum sit Capellianum iam in urbem peruenisse, deploata salute intra cubiculum se q; si dormiturū receperit, colloq; zōz inserto, qua p; incubuerat, sibi mortem consciuisse. Hac finis Gordiani fuit, felicis an tristis uita, atq; in quadam principatus imagine extincti. Sed enim Capellianus carthaginem ingressus, præcipuum quenq; ex iis q; è pugna